РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2010                                                  № 62                              ст. Владимировская

О внесении изменений в постановление

от 30.03.2010 № 20 «Об утверждении 
долгосрочной целевой программы 
«Сохранение и развитие культуры 
Владимировского сельского поселения
на 2010-2012 годы».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Главы Администрации Владимировского сельского поселения от 19.10.2009  № 83 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования «Владимировское сельское поселение» их формирования и реализации, порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Владимировское сельское поселение», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Владимировское сельское поселение»,- 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести в постановление от 30.03.2010 №20 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Владимировского сельского поселения на 2010-2012 годы» следующие изменения:
  1) Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры 
Владимировского сельского поселения на 2010-2013 годы»; 
 2)   -    приложение №1 к программе «Сохранение и развитие культуры Владимировского сельского поселения на 2010-2013 годы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
       - приложение №2 к программе «Сохранение и развитие культуры Владимировского сельского поселения на 2010-2013 годы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Администрации Владимировского сельского поселения обеспечить результативное и целевое использование средств бюджета поселения в соответствии с бюджетной росписью по разделам МУК «Владимировский сельский Дом культуры» и МУК «Библиотека Владимировского сельского поселения» реализации долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Владимировского сельского поселения на 2010-2013 годы».
.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Владимировского 

сельского поселения                                                                       Изварин А.В.
Приложение № 2

к программе «Сохранение и развитие культуры Владимировского сельского поселения на 2010 – 2013 годы»

Система программных мероприятий

по реализации  долгосрочной  программы «Сохранение и развитие культуры Владимировского сельского поселения 

на 2010 – 2013 годы»

                                                                                                                                                                       (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам

	
	
	
	
	
	2010
	2011
	2012
	2013

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	местный бюд-жет
	област-ной бюджет
	местный бюд-жет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жет


	1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа  населения

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1. Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями культуры Владимировского сельского поселения
	
	
	7192,3
	0,0
	1792,0
	0,0
	1800,1
	0,0
	1800,1
	0,0
	1800,1

	
	В том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	МУК «Владимировский сельский Дом культуры»
	2010 –2013
	МУК «Владимировский сельский Дом культуры»
	5034,7
	0,0
	1281,7
	0,0
	1251,0
	0,0
	1251,0
	0,0
	1251,0

	
	МУК «Библиотека Владимировского сельского поселения»
	2010 –2013
	МУК «Библиотека Владимировского сельского поселения»
	2157,6
	0,0
	510,3
	0,0
	549,1
	0,0
	549,1
	0,0
	549,1

	1.1.2.
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных учреждений за счет средств федерального бюджета (Фонд софинансирования расходов областного бюджета)
	2010-2013
	МУК «Библиотека Владимировского сельского поселения»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Итого:
	
	
	7192,3
	0,0
	1792,0
	0,0
	1800,1
	0,0
	1800,1
	0,0
	1800,1

	2. Создание условий для сохранения и развития  культурного потенциала

	2.1. Воспроизводство творческого потенциала 

	2.1.1.
	Ежемесячная выплата за звания
	2010 –2013
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	В том числе
	
	МУК «Библиотека Владимировского сельского поселения»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Итого:
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Оказание методической помощи учреждениям поселений

	2.1.2.
	Финансовое обеспечение методического кабинета
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Итого:
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	                                      3.Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

Родительская плата

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Платные услуги

МУК «Владимировский сельский Дом культуры»

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Платные услуги

МУК «Библиотека Владимировского сельского поселения»

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Итого:

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



	
	Всего по Программе
	
	
	7192,3
	0,0
	1792,0
	0,0
	1800,1
	0,0
	1800,1
	0,0
	1800,1


*В рамках финансового обеспечения выполнения государственного задания учреждений культуры Владимировского сельского поселения

Примечание.

МУК «Владимировский сельский Дом культуры» – Муниципальное учреждение культуры «Владимировский сельский Дом культуры»;

МУК «Библиотека Владимировского сельского поселения» – Муниципальное учреждение культуры «Библиотека Владимировского сельского поселения»;

Приложение №1

к программе «Сохранение и развитие культуры Владимировского сельского поселения на 2010 – 2013 годы»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования долгосрочной  программы «Сохранение и развитие культуры Владимировского сельского поселения на 2010-2013 годы»

	
	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	
	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	Итого по Программе
	7192,3
	1792,0
	1800,1
	1800,1
	1800,1

	в том числе:
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	7192,3
	1792,0
	1800,1
	1800,1
	1800,1

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0


